
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 2
 

 

 

 

        

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 3
 

. 

 .

 .

 

. 

 .

 .

 .

 .



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 4
 

 

 

 

 

  

 

 

  

 RSC Advances 

 

  

 

 

  

  

  

  

  



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 6
 

  

 

  

  

  

   

  

  

  

 

 

 

JVP 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 5
 

 

 

 Advanced Materials Interface

Electrochromic devices

 

 

 

StanfordWorld Top 2% Scientists by Stanford University

 

  

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 7
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 " 

  

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 8
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 9
 

 Run the Code 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

MOODLE 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 01
 

 

 

 “Writing a funding proposal” 

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 )STDF( 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 00
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 .

  

  

 FPRI)

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 02
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 03
 

  

 عدد البحوث المنشورةمن رسائل علمية العام الجامعى

0291/0202 931 

0202/0209 911 

0209/0200 960 

 

  

0

100

200

300

400

500

600

700

2109 2121 2120 

المجلات العلمية الدولية التي عدد البحوث المنشورة فى 
 لها معامل تأثير عالى 

0

50

100

150

200

2020/2019 2021/2020   2022/2021 

 عدد البحوث المنشورة من رسائل علمية



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 04
 

  

  

  
 

 

  

  Turnitin 

EGBAS

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

ICTP) 

 

  
 

 

   

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 06
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 Google Scholar

 

 Research Gate 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 أعداد الطلاب الوافدين العام الجامعى

0291/0202 922 

0202/0209 31 

0209/0200 69 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 05
 

 

 

 

 المتقدمة التى حصلت عليها الكليةمعدل المراكز  العام الجامعى

0291/0202 09 

 ) نظراً لظروف جائحة كورونا(9 0202/0209

0209/0200 11 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

2121/2109 2120/2121   2122/2120 

 أعداد الطلاب الوافدين 

0
5

10
15
20
25
30
35
40
45

نظراً )  2120/2121 2121/2109
لظروف جائحة 

 (كورونا

2122/2120 

 المراكز المتقدمة التى حصلت عليها الكلية فى الأنشطة الطلابية 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 07
 

  

 

 

 

 

 

 

 MIS 

  

http://app1.mans.edu.eg/muQA/qa/QAlogin.aspx 

http://app1.mans.edu.eg/mudb3/Education/Login/ibnalhaitham.asp 

http://app1.mans.edu.eg/mudb3/pgs.asp 

http://app4.mans.edu.eg/mudbhr/ 

http://app2.mans.edu.eg/future.htm 

http://app5.mans.edu.eg/mudb3/stores.htm 

http://app1.mans.edu.eg/muQA/qa/QAlogin.aspx
http://app1.mans.edu.eg/mudb3/Education/Login/ibnalhaitham.asp
http://app1.mans.edu.eg/mudb3/pgs.asp
http://app4.mans.edu.eg/mudbhr/
http://app2.mans.edu.eg/future.htm
http://app5.mans.edu.eg/mudb3/stores.htm


 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 08
 

http://app1.mans.edu.eg/mudb3/foriegners/login/arrivals.htm

My Mans

https://mymans.mans.edu.eg/login 

My U

http://myu.mans.edu.eg  

https://bsheet.mans.edu.eg/ 

https://exmans.mans.edu.eg/admin/login

https://qmans.mans.edu.eg  

http://app1.mans.edu.eg/mudb3/foriegners/login/arrivals.htm
https://mymans.mans.edu.eg/login
http://myu.mans.edu.eg/
https://bsheet.mans.edu.eg/


 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 09
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 21
 

 turnitin

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 20
 

 

 

 

  

  

  

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 22
 

 

 

 

 

  

 

 

.  

  

  

 NARS

ARS

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 23
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 24
 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"MOODLE  



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 26
 

 "

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

  

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 25
 

 

  

  

  

  

  

 

 

Google forms 

  

 

 

   

  

  
 

   

 

  ) 
 

 
 

 

  

  

 

  
   

  

   
  

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 27
 

  

  

  

 

 

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 379

FLDP 

 

 

  C2 03 01 

 C38 91 

 C4 90 1 

  L1 0 9 

  L2 - 1 

  L3 96 1 

 L4 0 - 

  L7 90 93 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 28
 

  N2 31 90 

  N3 02 91 

 N4 07 93 

  N5 91 99 

 
N6 96 92 

N7 36 99 

 N8 01 03 

 N9 98 97 

  N10 3 90 

  N11 32 90 

 N12 37 7 

 N13 32 90 

 N14 01 01 

N15 - 1 

N16- 7 

N17 - 1 

N18 - 1 

N21 - 0 

R1 96 96 

 R2 99 8 

R3 92 8 

  R431 38 

 T1 92 92 

  T2 90 8 

 T3 8 1 

  T4 1 3 

  AC2 9 0 

 AC3 3 0 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 29
 

 

 

  

     

  

  
 
 

 

  

  

 
 

 

 

 

 
  

 

 
  

  

 

 
 

  

 MIS

 

  

  

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 31
 

  

  

  
 

    

    

  
  

  

 
  

   

  

 

 

  

- 

 

-  

  

- 

 

- 

 

- 

-  



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 30
 

 0291/0202 0202/0209 0209/0200 

 9762101671 0١893١020  3131708622 

 
9928330681 9101137601 0608902689 

 
9992301633 9219122663 9911128687 

 
31160169 169030691 181036616 

1331096623 1711870620 8310994304 

  

 

Summative AssessmentsFormative 

Assessments

 

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 32
 

 

 

 

 

  

 

 

Moodle

 

 

  

 My U



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 33
 

 

 
 MODEL
 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLE52A9805F01E01A6

 vc.mans.edu.eg

 
  

 

 

 MODEL

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLE52A9805F01E01A6 

 30/6/2020

vc.mans.edu.eg 

  

- 

http://lms.mans.edu.eg/lms/course/index.php?categoryid=65 

- 

- 

- 

-  

- 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLE52A9805F01E01A6
https://www.youtube.com/playlist?list=PLE52A9805F01E01A6
https://www.youtube.com/playlist?list=PLE52A9805F01E01A6
http://lms.mans.edu.eg/lms/course/index.php?categoryid=65


 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 34
 

 

-  

Name Course Name Dept  Course ID 

. Communication G301 

. Ghpy G401 

.  Ghpy Gphy403 

. 
 Ghpy Gphy201 

- 

Name Course Name Dept Course ID

  
physiology seed 

physiology
 G301 

 Nutrition   

 

http://scifac.mans.edu.eg/about-ar/unites/e-learning-unit 

  

 

 

http://lms.mans.edu.eg/lms/user/view.php?id=36000&course=1
http://lms.mans.edu.eg/lms/user/view.php?id=36000&course=1
file:///D:/فسيولوجي%201HYPERLINK%20%22http:/lms.mans.edu.eg/lms/course/view.php%3fid=1473%22 
http://lms.mans.edu.eg/lms/user/view.php?id=51639&course=1
http://lms.mans.edu.eg/lms/user/view.php?id=51639&course=1
http://lms.mans.edu.eg/lms/user/view.php?id=51639&course=1
http://lms.mans.edu.eg/lms/user/view.php?id=51639&course=1
http://lms.mans.edu.eg/lms/user/view.php?id=51639&course=1
http://lms.mans.edu.eg/lms/user/view.php?id=51639&course=1
http://scifac.mans.edu.eg/about-ar/unites/e-learning-unit


 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 36
 

 

 

 

 

  

   

  

 

  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

 

 

 . 

 . 

 .

 

.

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 35
 

  

Google Scholar

 

 

 

  
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  

  

 

 

 

 الطلاب المحولين الى الكلية عدد الطلاب المحولين من الكلية عدد العام الجامعى

0291/0202 8 99 

0202/0209 11 92 

0209/0200 89 00 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 37
 

 

 6 

 

 

 نسبة الطلاب المشاركين عدد الطلاب المشاركين العام الجامعى

0291/0202  9666/1022  31662%  

0202/0209   00612%  

0209/0200   07622%  

 

0

20

40

60

80

100

2020/2019 2021/2020   2022/2021 

 

0.00%

5.00%

10.00%

15.00%

20.00%

25.00%

30.00%

35.00%

40.00%

2020/2019 2021/2020   2022/2021 

 الأنشطة الطلابية نسبة الطلاب المشاركين



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 38
 

 

 

 معدل المراكز المتقدمة التى حصلت عليها الكلية العام الجامعى

0291/0202 09 

 ) نظراً لظروف جائحة كورونا(9 0202/0209

0209/0200 11 

 

 

  

 

 

 

0291/0202 611/167 68691% 

 %01681 ) نظراً لظروف جائحة كورونا(011/9220 0202/0209

0209/0200 190/9991 11610% 

0

10

20

30

40

50

 المراكز المتقدمة التى حصلت عليها الكلية فى الأنشطة الطلابية 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 39
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

0
10
20
30
40
50
60
70



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 41
 

  

 6

 

  

 8122622 

77261622 

 36137612 

900129612 

 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2018/2019 2019/2020 2020/2021 

 عدد البحوث المنشورة عالميا



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 40
 

  

 عدد البحوث المنشورةمن رسائل علمية العام الجامعى

0291/0202 931 

0202/0209 911 

0209/0200 960 

 

 

 

. 

 

 

  

 

 

0

50

100

150

200

2020/2019 2021/2020   2022/2021 

 عدد البحوث المنشورة من رسائل علمية



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 42
 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 )(STDF 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 43
 

  

  

 Google Scholar

 

 Research Gate

  Tübingen 

 

 

 

 : 

 FPRI)

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 44
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2120/2122 2121/2120 الدرجة

 018 000 درجات الماجستير الممنوحة

 64 38 درجات الدكتوراه الممنوحة

 00 09 أعداد المسجلين للماجستير داخلى

 022 015 أعداد المسجلين للماجستير خارجى

 06 02 أعداد المسجلين دكتوراه داخلى

 57 66 أعداد المسجلين دكتوراه خارجى



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 46
 

 

 

summative assessment

 

. 

 

 

  

 
  

 

 
  

    

 

 
  

 

 
 

0

20

40

60

80

100

120

140

درجات 
الماجستير 
 الممنوحة

درجات 
الدكتوراه 
 الممنوحة

أعداد 
المسجلين 
للماجستير 

 داخلى

أعداد 
المسجلين 
للماجستير 

 خارجى

أعداد 
المسجلين 

 دكتوراه داخلى

أعداد 
المسجلين 
دكتوراه 
 خارجى

2120/2121   

2122/2120 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 45
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CENS

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 47
 

 

 

 

 

 

 Run the Code 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 48
 

 

 

  

 

 

 

 -تم استقبال وتنفيذ العديد من الزيارات المدرسية وهم:       

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

 

 

  

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 49
 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 ISEF

 

INTEL- ISIF

 

  

ISIFSTEM

 

  

ISIF 

  

ISIF

 

 

 

  

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 61
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 60
 

  

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 62
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 63
 

 

 

 

Number of 

samples 
Required test Source of sample Name of sample NO 

1 
Determination of purity 

percentage 
Aquaculture MEA-ADISSEO 

Potassium 

peroxomonoper sulphate 
1 

2 
Determination of alkalinity 

hardness TDS and PH 
Water sample 2 

2 

Full analysis 

(ex;ph,temp,tds,tss,DO,pb2+ 

,Cu2+,  …..etc)

Water sample 3 

 

 

  
 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 64
 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 

P No.424  

 b No.99

Staphylococcus aerus 

 

 

 

 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 66
 

  

  

  

  

 

 

  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

0291/0202 611/167 68691% 

 %01681 ) نظراً لظروف جائحة كورونا(011/9220 0202/0209

0209/0200 190/9991 11610% 



 |نموذج التقرير السنوى المقدم للهيئة القومية لضمان جودة التعليم والاعتماد 65من 65
 

 
 

 
 

 

 

 

 


